
 い き が い 
〔総会特別号〕 

発行日：令和５年7月7日 

発行者：南足柄市シルバー 

人材センター 

発行所：〒250-0113 

南足柄市岩原1016-1 

電話：72-0789    

FAX：73-4055 

  豊かな経験 生かそう技術 ｢生きがいを仕事の中に得て｣ 

総会挨拶 杉山享三 

第１２回定時総会報告 

第１２回定時総会は６月２６日、おかもと福祉館

において、委任状及び議決権行使書を含め１５５

名の正・特別会員の出席をもって、開催されまし

た。 

杉山享三理事長の開会の挨拶に続き、公務で

ご多忙中にもかかわらず駆けつけていただいた、

加藤修平市長と池田真一市議会議長にご祝辞

を頂戴いいたしました。 

議事進行にあたり、杉山理事長が議長に指名

され、議決権数の報告のあと、協議事項として議

案第１号「令和４年度収支決算の承認の件」、議

案第２号「役員の選任について」が審議され、そ

れぞれ過半数の賛成を得て原案通り承認可決され、総会は終了しました。 

 本日は蒸し暑い陽気にもかかわらず、お忙しい中を「公益社団法人南

足柄市シルバー人材センター」の定時総会にご出席くださいまして、あ

りがとうございます。また、本日は加藤修平市長、市議会を代表いたし

まして池田真一議長に、公務で大変お忙しい中、ご出席を賜り誠にあり

がとうございます。 

 会員の皆様には日頃より当シルバー人材センターの運営に深いご理

解と格別なご協力をいただき誠にありがとうございます。おかげさまで

新型コロナで落ち込んだ事業実績も、令和４年度はプラスに転じまし

た。皆様のご協力に感謝申し上げます。 

 新型コロナウィルス感染症はこの５月に２類から５類に引き下げら

れました。しかしウィルスが弱くなったわけではなく、テレビや新聞な

どがあまり取り上げないので、実態がわからないだけではないでしょう

か。油断せずに気を付けて生活していきましょう。 

 さて、８月下旬に事務局とばーば俱楽部の岡本コミュニティセンターへの引っ越しが予定されています。

また、１０月にはシルバー人材センター事業にとって大きな影響がある「インボイス制度」が施行されてま

す。今年は当センターにとって大きな転換期になると思います。どうぞよろしくお願い致します。 

 最後に皆様にお願いです。作業は、「安全第一」。そしてこの一年間「健康で明るく、楽しく、生きがい、

働きがい」を持ってお互いに頑張りましょう。 


